CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 028/2017

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que muitos moradores de nossa cidade, utilizam do Ônibus

do Transporte Cidadão do Município, para se deslocar até

centro de nossa cidade, bem como aos diversos bairros e

conjuntos habitacionais, seja para trabalhar no comércio,

empresas ou em outras atividades com horários

estabelecidos.

                    INDICA

              Para que o Senhor Prefeito Municipal, determine ao setor

responsável, com a máxima urgência, que estude a viabilidade de incluir no

percurso do Ônibus do Transporte Cidadão, o Jardim Veneza, podendo assim

atender a um número maior de pessoas além de proporcionar comodidade aos

moradores daquele local que ainda não usufruem desse bem coletivo.

                        Sala das Sessões, em 14 de março de 2017.

Flávio José de Amorim

                                                Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br